1

2022年12月1日

お客様各位

マイクロカーボンカートリッジの除去可能物質追加について

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在、多くの整水器で採用しております、｢マイクロカーボンカートリッジ｣につきまして、

浄水器協会（JWPA）で定められた規格基準（JWPAS B基準）に規定された試験方法に適合したことによ

り、新たに除去対象物質が5物質増えますのでお知らせいたします。

敬具

記

●追加となる5 物質：

①PFOS及びPFOA､②鉄(溶解性)､③鉄(微粒子状)､④溶解性マンガン､⑤アルミニウム(中性)

●対象商品：

(1) マイクロカーボンMMαカートリッジ   (2) マイクロカーボンTMαカートリッジ

(3) マイクロカーボンCMαカートリッジ   (4) マイクロカーボンCM2αカートリッジ

(5) マイクロカーボンBMαカートリッジ   (6) マイクロカーボンUMSαカートリッジ

(7) マイクロカーボンBM2αカートリッジ

●切替時期：2022年12月出荷分より

※製品の生産･在庫状況により､切り替え時期が前後いたします｡予めご了承ください｡

●販売価格：変更なし（価格据え置き）

なお､製品パンフレットならびに取扱説明書、カートリッジ本体(外箱)の表記については、

順次変更いたします。表示内容が異なる場合がございますが､製品仕様には変更はございませ

んので､安心してお使いいただけます。

本件に関するご不明点、お問い合わせ等がございましたら、弊社フリーダイヤル（0120-328-106）まで

お問い合わせください。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

以上

News Release